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Rok Jubileuszowy związany z 300-leciem powstania kościoła rozpoczął się 1 grudnia 2019 r. od obrzędu otwarcia Drzwi Świętych do świątyni. (fot.
Joanna Młynarczyk)

Pierwsza niedziela adwentu (29.11) w kościele św. Stanisława Biskupa i Męczennika w
Skierniewicach będzie dniem wyjątkowym. Na ten dzień zaplanowano zakończenie
jubileuszu 300-lecia kościoła. W uroczystościach weźmie udział ks. biskup ordynariusz
diecezji łowickiej Andrzej Franciszek Dziuba.

– Nie będzie dużego zgromadzenia wiernych ani specjalnego obrzędu na zakończenie jubileuszu,
parafię odwiedzi ks. biskup Andrzej Franciszek Dziuba, który o godz. 18 odprawi uroczystą mszę
świętą, a po niej otworzy wystawę, przygotowaną w namiocie obok świątyni przez Muzeum
Historyczne Skierniewic – zapowiada ks. Grzegorz Gołąb, proboszcz parafii św. Stanisława Biskupa i
Męczennika w Skierniewicach.

Rok jubileuszowy 2020 dobiega końca. Od pierwszego grudnia 2019 r., przez kolejnych 12 miesięcy,
na mocy dekretu papieża Franciszka, parafianie i wszyscy odwiedzający świątynię, uczestnicząc w



uroczystościach i innych wydarzeniach mogli uzyskać odpust zupełny.

Każdy, kto w tym roku nawiedził świątynię, przystąpił do sakramentu pokuty i pojednania,
przyjął Komunię Świętą, uczestniczył w obchodach i nabożeństwach jubileuszowych lub
znalazł czas modlitwę za wstawiennictwem Matki Bożej i św. Stanisława, mógł ubiegać się o
odpust zupełny.

– Z racji trwającej epidemii uroczystości było mniej niż planowano, dlatego łaska odpustu rozlewała
się głównie w osobistym kontakcie człowieka z Panem Bogiem – zwraca uwagę ks. Grzegorz Gołąb. –
Izolacja, zamknięcie w domu służyły modlitwie, spotkaniu się człowieka z samym sobą. Drugą rzeczą,
która wpływa na nasze myślenie, to podawanie w mediach ilości osób zmarłych, czyli konfrontowanie
swojego życia z wiecznością. Odpust dotyczy życia wiecznego, więc te warunki zewnętrzne pomagały
w przeżywaniu odpustu – podkreśla proboszcz.

Jak zwraca uwagę duchowny, zewnętrznym owocem kończącego się jubileuszu są wspólnoty, które w
roku jubileuszowym powstały przy sanktuarium św. Stanisława. Główna to Wspólnota
Deuterokatechumenalna, kolejna Rycerze Jana Pawła II oraz ostatnia Wspólnota Matki Bożej
Szensztackiej. W ramach tej ostatniej, w Sanktuarium św. Stanisława, pojawił się obraz Matki Bożej
Szensztackiej.

– Nie będzie mogło być zbyt dużo ludzi w świątyni podczas uroczystości zakończenia jubileuszu,
mamy jednak przylegający do kościoła cmentarz i wierni będą mogli stanąć w jego alejkach, jest też
namiot z nagłośnieniem – zwraca uwagę proboszcz.

Podsumowanie jubileuszu z czytaniem listu do parafian planowane jest w następną niedzielę (6.12).
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